Протокол № 4
 заседания Общественного совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Калужской области

г. Калуга                                                                                       20  декабря 2016 г.

Присутствовали:
Председатель: Алешина Е.Н.

Члены совета: Исмаилов Ф.Г., Кузькин Э.Ю., Лешаков С.Ю., Прохин М.Н., Фролова А.В.
Руководитель ТО Росздравнадзора по Калужской области – Тимощенко Л.А.

Повестка дня:
1. Итоги работы за 2016 год.

2. Обсуждение и утверждение плана работы Общественного совета.

3. Разное

По первому вопросу слушали: Тимощенко Л.А., Исмаилова Ф.Г., Прохина М.Н., Алешину Е.Н.
Решили:
1. Информацию по всем вопросам, рассмотренным на заседаниях Общественного совета, направлять в соответствующие инстанции для решения вопросов по компетенции.

2. Принимать участие в проведении совместных совещаний с министерством здравоохранения Калужской области.
3. Утвердить план работы Общественного совета на 2017 год.

Голосовали: «За» единогласно.

Руководитель управления Росздравнадзора                                Л.А. Тимощенко

По Калужской области

Председатель Общественного совета                                              Е.Н. Алешина

«Согласовано»                                                                                       Утвержден

Руководитель                                                                                Решением Общественного

ТО Росздравнадзора по                                                               совета от 20 декабря 2016 г.

Калужской области                                                                      (протокол № 4)

__________ Л.А. Тимощенко

План работы Общественного совета по защите прав пациента при территориальном органе Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Калужской области на 2017 год

1. Проведение заседаний общественного совета по следующим вопросам:
1.1.  Анализ обращений граждан в Росздравнадзор, фонд обязательного медицинского страхования и страховые медицинские организации по вопросу оказания медицинской помощи.
1.2. Обезболивающая терапия, применение наркотических лекарственных средств.

                                                                                        Срок: 1 квартал

1.3. Соблюдение прав граждан на охрану здоровья.
1.4. Внутренний контроль качества медицинской помощи.
                                                                                        Срок: 2 квартал

     1.5  Предоставление статистической отчетности медицинскими организациями       всех форм собственности.

     1.6    Информатизация здравоохранения.
                                                                                           Срок: 3 квартал

1.6   Доступность медицинской помощи гражданам Калужской области.
1.7   Утверждение плана работы Общественного совета на 2014 год.
1.8   Льготное лекарственное обеспечение отдельных категорий граждан.
                                                                                        Срок: 4 квартал